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YRITYSTUKINEUVOTTELUKUNNAN LAUSUNTO 

Valtionavustus sähköisen raskaan liikenteen ekosysteemin kehittämiseen 
 

1. Lausuntopyyntö ja tuen kuvaus 
 

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt 3.8.2021 päivätyllä lausuntopyynnöllä yritystukineuvottelu-
kunnalta lausuntoa siitä, täyttääkö tukitoimenpide Valtionavustus sähköisen raskaan liikenteen ekosys-
teemin kehittämiseen Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 107 artiklan 1 kohdan 
mukaiset valtiontuen kriteerit ja siitä, mitä valtiontukisääntöjen mukaista menettelyä tukitoimenpiteen 
osalta tulisi noudattaa (lausuntopyyntö liitteenä). 

 
Tuen tavoitteet ja sisältö  

 
Ehdotuksen taustalla on työ- ja elinkeinoministeriön sekä liikenne- ja viestintäministeriön johdolla valmis-
teltu Liikennealan kestävän kasvun ohjelma, jonka lähtökohtana on liikennealan yritysvetoinen innovaa-
tiokehitys, kansainvälistyminen ja kestävä kasvu. Keskeisenä keinona ohjelman tavoitteiden saavutta-
miseksi on liikennealan ekosysteeminen kehitys. Avustus rahoitettaisiin EU:n elpymisvälineen tuloilla, ja 
sillä edistettäisiin elpymis- ja palautumissuunnitelman tuottavuuskasvun tavoitetta. 
 
Valtionavustuksella käynnistettäisiin sähköisen raskaan liikenteen ekosysteemi. Valtionavustuksella tuet-
taisiin erityisesti sähköisen raskaan liikenteen palveluketjun tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiohank-
keita, sillä raskaan liikenteen sähköistyessä kaluston tukitoiminnot kattava palveluketju on muokattava 
vastaamaan käyttövoiman muutosta. Sähköistymisen esteenä on tunnistettu muun muassa terminaalin 
energiajärjestelmän, kaluston älykkään latauksen ja huollon, reitityksen sekä kuorman purun kehitystar-
peet. Valtionavustuksen myöntäminen on perusteltua ennen sähköisen raskaan liikenteen markkinoiden 
laajamittaista kehitystä, jotta Suomessa kehitetystä raskaan sähköisen liikenteen palveluketjusta syntyisi 
vientituotteita.  
 
Valtionavustuksen käyttökohde on rajattu koskemaan kuorma-autojen palveluketjua. Valtionavustuksella 
rahoitettaisiin hankkeita, jotka eivät liiketoiminnallisen riskin tai yritysten välisen verkostoitumisen ja yh-
teistyön puutteen vuoksi syntyisi markkinaehtoisesti. Lisäksi avustuksella voitaisiin rahoittaa sähköisen 
raskaan liikenteen ekosysteemin koordinointia ja toimintaa. Valtionavustus myönnettäisiin yrityksille tai 
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tutkimus- ja tiedonlevittämisorganisaatioille. Avustuksen saajilta edellytettäisiin ryhmäpoikkeusasetuk-
sen (komission asetus EU 651/2014 muutoksineen) mukaisesti omarahoitusosuutta, joten valtionavustus 
edistäisi sähköisen raskaan liikenteen innovaatioita yksityisten investointien kohteena. 
 
Sähköisen raskaan liikenteen ekosysteemin kehittämiseen momentille 31.20.51 on vuonna 2021 budje-
toitu kolmivuotisena siirtomäärärahana 3,5 miljoonaa euroa, jota saa käyttää myös enintään yhtä määrä-
aikaista henkilötyövuotta vastaavan henkilöstön palkkaamiseen. Yhteensä momentille on tarkoitus bud-
jetoida vielä 1,5 miljoonaa euroa siten, että sähköisen raskaan liikenteen ekosysteemin kehittämiseen 
kohdennetaan yhteensä 5 miljoonaa euroa. Avustuksen myöntämisen ja raportoinnin hallinnointiin tarvi-
taan yhteensä kolme määräaikaista henkilötyövuotta. 
 
Ennakkoarviointi 
 
2.1 EU:n lainsäädännön mukaisten valtiontuen edellytysten täyttyminen 

 
Tukitoimenpiteen arvioidaan täyttävän Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 107 ar-
tiklan 1 kohdan mukaiset valtiontuen kriteerit. Tuki myönnetään valtion varoista ja sen myöntää valtio 
taloudelliseen toimintaan. Lausuntopyynnön ja sen liitteiden mukaan viranomainen valitsee avustettavat 
hankkeet julkisten hakujen kautta. Tukitoimenpide on näin ollen valikoiva. Lausuntopyynnön mukaan tu-
kitoimenpiteellä voi olla vähäisiä vaikutuksia jäsenvaltioiden väliseen kauppaan tai kilpailuun.  
 
2.2 Valtiontukea koskeva menettelytapa 
 
Lausuntopyynnön mukaan tukitoimenpiteeseen soveltuu yleinen ryhmäpoikkeusasetus (komission asetus 
EU 651/2014 muutoksineen, jäljempänä RPA). Tuki on lausuntopyynnön mukaan järjestetty siten, että se 
täyttää yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen I luvussa vahvistetut yleiset soveltamisedellytykset. Tuki voidaan 
myöntää asetuksen 25 artiklan 2 kohdan b-, c- ja d-alakohdissa tarkoitettuihin teollisen tutkimuksen, ko-
keellisen kehittämisen tai toteutettavuustutkimuksen hankkeisiin tai 27 artiklan mukaiseen tukeen inno-
vaatioklusterille. Tutkimus- ja kehitystyöhön myönnettävää tukea koskevat määritelmät sisältyvät RPA:n 
2 artiklan 83–98 kohtiin. 
 
RPA:n 25 artiklan nojalla voidaan myöntää tukea tutkimus- ja kehityshankkeisiin edellyttäen, että tukitoi-
menpide täyttää asetuksen I luvun yleiset edellytykset ja kyseisen artiklan erityiset edellytykset. RPA:n 25 
artiklan mukaan tutkimus- ja kehityshankkeen tuetun osan on kuuluttava kokonaan vähintään yhteen 
seuraavista luokista: a) perustutkimus, b) teollinen tutkimus, c) kokeellinen kehittäminen; tai d) toteutet-
tavuustutkimukset. Tuensaajakohtainen tuki-intensiteetti voi olla enintään: a) 100 prosenttia tukikelpoi-
sista kustannuksista, kun on kyse perustutkimuksesta; b) 50 prosenttia tukikelpoisista kustannuksista, kun 
on kyse teollisesta tutkimuksesta; c) 25 prosenttia tukikelpoisista kustannuksista, kun on kyse kokeelli-
sesta kehittämisestä; ja d) 50 prosenttia tukikelpoisista kustannuksista, kun on kyse toteutettavuustutki-
muksista. Tutkimus- ja kehityshankkeiden tukikelpoiset kustannukset eritellään RPA:n 25 artiklan 3 koh-
dassa määriteltyjen tutkimus- ja kehitystyön luokkien mukaisesti.  
 
RPA:n 27 artiklan nojalla voidaan puolestaan myöntää tukea innovaatioklustereille.  Tuki innovaatioklus-
tereille on myönnettävä ainoastaan sille oikeushenkilölle, joka harjoittaa klusterin toimintaa (klusterior-
ganisaatio). Oikeus käyttää klusterin tiloja, infrastruktuuria ja toimintoja on oltava avoinna useille käyttä-
jille ja se on tarjottava läpinäkyvin ja syrjimättömin perustein. Yrityksille, jotka ovat rahoittaneet vähin-
tään 10 prosenttia innovaatioklusterin investointikustannuksista, voidaan myöntää etuoikeutettu käyttö-
oikeus suotuisammin ehdoin. Liiallisten korvausten välttämiseksi tällaisen etuoikeutetun käyttöoikeuden 
on oltava oikeassa suhteessa yrityksen maksamaan osuuteen investointikustannuksista ja ehdot on julkis-
tettava. 
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Innovaatioklustereille myönnettävän investointituen tuki-intensiteetti saa olla enintään 50 prosenttia tu-
kikelpoisista kustannuksista. Tuki-intensiteettiä voidaan korottaa 15 prosenttiyksikköä perussopimuksen 
107 artiklan 3 kohdan a alakohdan mukaiset edellytykset täyttävillä tukialueilla sijaitsevien innovaatio-
klustereiden tapauksessa ja 5 prosenttiyksikköä perussopimuksen 107 artiklan 3 kohdan c alakohdan mu-
kaiset edellytykset täyttävillä tukialueilla sijaitsevien innovaatioklustereiden tapauksessa. 
 
 

2. Yritystukineuvottelukunnan lausunto 
 

Yritystukineuvottelukunta puoltaa ennakkoarvioinnissa esitettyä ja toteaa, että valtion-
avustus sähköisen raskaan liikenteen ekosysteemin kehittämiseen täyttää EU:n lainsäädän-
nön mukaiset valtiontuen edellytykset. 
 
Valtiontukea koskevana menettelytapana kyseessä olevan tukiohjelman tapauksessa voi-
daan soveltaa yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen 25 artiklaa silloin, kun kyseessä on kyseisen 
artiklan soveltamisalaan kuuluva tutkimus- tai kehityshanke tai 27 artiklaa silloin, kun ky-
seessä on tuki innovaatioklusterille. Yritystukineuvottelukunta toteaa, että ryhmäpoikkeus-
asetuksen soveltaminen edellyttää, että myönnettävä tuki täyttää asetuksen I ja II luvun 
yleiset edellytykset sekä sovellettavien artiklojen erityiset edellytykset.  

 
 

 

Esittelijä: erityisasiantuntija Elisa Fagerström  
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